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Den 20. juni 2020 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål 958 (MOF alm. del) stillet 

den 26. maj 2020 af Carl Valentin (SF).  

Spørgsmål nr. 958 

”I forbindelse med Fødevarestyrelsens skærpede kontrolindsats af dyretransporter med 

250 indladningskontroller månedligt er det blevet besluttet, at erhvervet selv skal betale 

for denne kontrol. Vil ministeren redegøre for, hvorledes udgifterne til denne kontrol beregnes 

og opkræves fra erhvervet?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Hjemlen til opkrævning af afgiften til finansiering af Fødevarestyrelsens indladningskontrol i 

2020 er tekstanmærkning 158, stk. 10, ad § 24.32.01 på finanslov for 2020. De budgetterede 

udgifter i 2020, som ligger til grund for beregning af afgiften, er beregnet ud fra tidsforbrug til 

indladningskontrol i en periode i 2. halvår 2019.  

 

Udgifterne til indladningskontrol finansieres ved, at der hos samlesteder og besætningsejere mv. 

opkræves 46 kr. pr. kvarters faktureret kontroltid i forbindelse med syn af dyr i henhold til §§ 8, 9 

og 10 i Fødevarestyrelsens betalingsbekendtgørelse.1 Afgiften opkræves hos samlesteder og 

besætningsejere mv., hvor Fødevarestyrelsen udfører kontrol af udførsel2 og opkræver gebyr for 

kontrollen.” 

 

 

 

Mogens Jensen / Hanne Larsen 

 

                                                             
1 Bekendtgørelse om betaling for kontrol af fødevarer, foder og levende dyr m.v. (BEK nr. 1629 af 27. 

december 2019. 
2 I henhold til bekendtgørelse om dyresundhedsmæssige krav til samlesteder og handelsbesætninger (BEK 

nr. 754 af 22. juli 2019), bekendtgørelse om samhandel inden for den Europæiske Union og import fra 

tredjelande af kvæg, svin, får og geder og om straffebestemmelser for overtrædelse af relaterede EU-

retsakter (BEK nr. 755 af 22. juli 2019) samt bekendtgørelse om veterinærkontrol ved ind- og udførsel af 

levende dyr (BEK nr. 1409 af 30. november 2018). 
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